
令和 2 年 4 月 28 日 

保護者各位 

桜蔭中学校高等学校 

校長 齊藤由紀子 

 

 

学校再開延期のお知らせ 

 

 

 校舎沿いに植えられたハナミズキも色づいています。 

生徒の皆さんとお会いできない日々が続いていますが、ご家庭ではいかがお過ごしでしょ

うか。新学期を始められない状況の中、保護者の皆様におかれましてはご理解ご協力を賜

りまして本当にありがとうございます。 

 一日も早く生徒の皆さんとお会いしたいと思っておりますが、現在の状況に鑑みます

と、５月１１日の再開は難しいと判断せざるを得ず、学校再開を 6 月 1 日まで延期とする

ことといたしました。 

 中学１年生の皆さんには、学校に一日も登校しないまま不安な日々を過ごしていらっし

ゃることと存じます。来週以降順次オンラインでの担任との顔合わせ・健康観察・授業等

を予定しております。中学２年生以上の皆さんには、引き続きオンラインでの健康観察・

授業を続けて参ります。 

 

 体育大会・文化祭につきましては、現在のところ以下のように考えております。 

体育大会は中止といたします。ただし、秋の学年別グラウンド行きにつきましては、可

能な限り実施したいと考えております。 

 文化祭は例年通り一般および保護者の方々をお招きしての実施は難しいと考えておりま

す。どのような形での実施が可能かはこれからの状況を見極めながら検討して参ります。 

 行事予定・生徒会活動・クラブ活動等の詳細につきましては追ってご連絡いたします。 

 

 ＰＴＡ総会につきましては、オンラインを利用して行う予定でございます。ＰＴＡ会長

からのお知らせをお待ちください。 

 

 以上につきまして、ご理解ご協力を賜りたく、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

状況次第では、更に変更になる事柄もあることをご理解いただけましたら誠にありがたく

存じます。 

 

 


